



بسم الله الرحمن الرحيم

قطعهنامه مظاهره مورخ ۲۰۱۳/۰۶/۰۸ در فرانکفورت

ما امروز گردهم آمده ایم تا نگرانی عمیق خود را در مورد وضع زنان افغانستان و سرنوشت حقوق آنان ابراز نماییم.

زنان افغان در جامعه جنگ زده افغانستان تحت مظالمی قرار دارند که وجدان هر انسان آگاه را تکان میدهد. خود سوزی ها و خودکشی های زنان گواه روشن آن است که زنان دیگر تحمل این همه ستم اجتماعی و خانوادگی را ندارند و می خواهند در شرایط انسانی تری زندگی نمایند.

گسترده‌گی مظالم و خشونت علیه زنان ایجاب آن را مینماید تا دولت و تمام نیروهای آگاه جامعه برای بهبود وضع زندگی زنان و حفاظت از حیثیت و کرامت انسانی و تأمین حقوق آنان اقدامات جدی و همه جانبه را اتخاذ و به اجرا بگذارند. اما با درد و دریغ بسیار طوری که دیده میشود برخی از عناصر در ولسی جرگه در تلاش آن اند تا با حذف و تعدیل برخی مواد «قانون منع خشونت علیه زنان» این سند تقنینی مهم را خالی از محتوا ساخته و به ابزار قانونی ساختن خشونت، ستم و تبعیض علیه زنان مبدل نمایند. این تلاش ها مغایر ارزش های انسان دوستانه و عدالت خواهانه اسلامی، مغایر متن و روحیه قانون اساسی و در ضدیت با اصول و موازین مندرج در اعلامیه جهانی حقوق بشر و اسناد معتبر دیگر بین المللی در مورد به رسمیت شناختن و تأمین حقوق زنان (۱) است که افغانستان متعهد به رعایت آن ها میباشد. اگر این تلاش های زن ستیزانه به هدف برسد نه تنها زمینه ساز فاجعه برای حقوق زنان افغانستان خواهد گردید، بل سرنوشت پشتیبانی جامعه بین المللی از افغانستان و دستاوردهای یک دهه اخیر را نیز با مخاطرات جدی مواجه خواهد ساخت.

ما افغانهای دور از وطن با علاقه مندی ای که به افغانستان و سر نوشت زنان کشور داریم به هیچ وجه نمی توانیم در مقابل این وضع بی تفاوت بمانیم.

ما اشتراک کنندگان در مظاهره مورخ ۲۰۱۳/۰۶/۰۸ در شهر فرانکفورت جمهوری اتحادی آلمان قطعهنامه ای ذیل را که خواسته های عاجل و اساسی ما را در مورد حقوق زنان افغانستان بازتاب میدهد به تصویب میرسانیم. ما میخواهیم تا:

۱- «قانون منع خشونت علیه زنان» هر چی زودتر و بدون تعدیل از جانب ولسی جرگه افغانستان تصویب گردیده و همه ارگان های دولت تجاویز لازم را اتخاذ نمایند، تا این قانون در عمل تطبیق گردیده و امکان و زمینه ریشه کن ساختن فرهنگ زن ستیزی در جامعه افغانی فراهم گردد.

۲- بعد از این هیچگاهی با سرنوشت زن افغان تجارت سیاسی صورت نگرفته، و مقام زن افغان با تغییرات سیاسی دستخوش قهقرا و ذلت نگردد.

۳- دولت افغانستان به حیث نهاد حافظ حقوق و آزادی های قانونی، حقوق زنان را به شکل بهتر از امروز تحت حمایت خویش قرار داده و شرایط زندگی انسانی را برای شان مساعد گرداند.

۴- در شرایطی که زنان افغان در اثر بحران های خونین و پیهم در سرتاسر دنیا پراکنده شده اند، روز هشتم جون به حیث روز بین المللی پشتیبانی از حقوق زنان افغان نامگذاری گردد، تا زنان افغانستان دیگر از یادها فراموش نگردیده و مساعی دوامدار برای تأمین حقوق حقه شان به حیث اعضای متساوی الحقوق جامعه به عمل آید.

ما از همه نهادهای جامعه مدنی و از همه نیروها و شخصیت هایی که خواهان بهروزی افغانستان و مردم آن اند، تقاضا می نماییم تا در امر دفاع از حقوق زنان و دفاع از حقوق و آزادی های بشری و حفاظت از دستاورد های امید بخش در افغانستان، در صف واحد قرار گرفته و اجازه ندهند تا سرنوشت مردم بار دیگر توسط نیروهای فاجعه آفرین به گروگان گرفته شود.

د پائو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

پاڼه: دليکنې دليکنيزې بڼې پاڼوالې د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خیر و لولئ

کاپی این قطعنامه به سفارت افغانستان در برلین، رسانه های اطلاعات جمعی و سایر مراجع ذیربط ملی و بین المللی سپرده میشود.

توضیح (۱)

- کنوانسیون رفع هر گونه تبعیض علیه زنان ۱۹۷۹
- پروتکل اختیاری کنوانسیون حذف کلیه اشکال تبعیض علیه زنان
- اعلامیه حذف خشونت علیه زنان
- اعلامیه حمایت از زنان و کودکان در شرایط اضطراری و مناقشه مسلحانه
- اعلامیه کنفرانس جهانی زن

د پانوی شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکنی د لیکنیزی بنی پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ